Протокол  Ns 5

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  Государственного  бюджетного
учреждения  « Центр  социального  обслуживания  Г  8»

25.12.2024

с .Глядянское

Председатель  комиссии  —Серокурова  О .А- заместитель  директора

Секретарь  рабочей  группы -Митина  В .И .

Члены  рабочей  группы :

-Ибрагимова  Г .Л -главный  бухгалтер

-Грекова  И . Н -начальник  Звериноголовского  филиала

-Попова  Т .Л  —социальный  работник

-Шаламова  Г .М .-заведующая  отделением  социального  обслуживания  на  дому  граждан  пожилого
возраста  и  инвалидов .

Повестка  заседания :

1.О  выполнении  Плена  мероприятий  по  предупреждению  коррупционных  проявлений  в  сфере
социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  4 квартал  2024 года . Анализ
поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о  фактах  совершения  работниками  коррупционных
действий .

Слушали :

Серокурову  О .А  —заместителя  директора  « О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению
коррупционных  проявлений  s сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  4
квартал  2024 года ».Она  довела  до  сведения  членов  комиссии  по  противодействию  коррупции , что
за  прошедший  квартал  жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционных  проявлений  со  стороны
получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

2. Подведение  итогов  по  плану  мероприятий  по  предупреждению  коррупционных  проявлений  в
сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  2024 года .Контроль  качества
предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам  по  реализации  ФЗ
Ns 442 от  28.06.2013 г .

По  второму  вопросу  : О .А .Серокурова  довела  до  сведения  членов  комиссии  по
противодействию  коррупции  , что  в  течение  2024 года  жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционных
проявлений  со  стороны  получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

Решили :  Информацию  принять  к  сведению . О  каких  либо  сведениях  сообщать
председателю  рабочей  группы .

Председатель  рабочей  группы 	 Серокурова  О .А

Члены  рабочей  группы  : 	 Ибрагимова  Г .Л .

Грекова  И .Н .

Попова  Т .Л

Митина  В .И

Шаламова  Г .М .

Протокол  Г4 4

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  Государственного  бюджетного
учреждения  « Центр  социального  обслуживания  Ns 8»

31.10.2024

с .Глядянское

Председатель  комиссии  —Серокурова  О .А- заместитель  директора

Секретарь  рабочей  группы -Митина  В .И .

Члены  рабочей  группы :

-Ибрагимова  Г .Л -главный  бухгалтер

-Грекова  И .Н -началы  гик  Звериноголовского  филиала

-Попова  Т .Л  —социальный  работник

-Шаламова  Г .М .-заведующая  отделением  социального  обслуживания  на  дому  граждан  пожилого
возраста  и  инвалидов .

Повестка  заседания : • `

1.О  выполнении  Плана  мероприятий  по  предупреждению  коррупционных  проявлений  в  сфере
социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  3 квартал  2024 года . Анализ
поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о  фактах  совершения  работниками  коррупционных
действий .

Слушали :

Серокурову  О .А  —заместителя  директора  « О  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению
коррупционных  проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  3
квартал  2024 года ».Она  довела  до  сведения  членов  комиссии  по  противодействию  коррупции , что
за  прошедший  квартал  жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционных  проявлений  со  стороны
получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

2. Контроль  качества  предоставления  социальных  услуг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам
по  реализации  Ф3 Ы. 442 от  28.06.2013 г .

По  второму  вопросу  : Митина  В .И  сообщила ,что  жалоб  и  обращений  со  стороны
сотрудников  коллектива  не  поступало .

4

Решили : Информацию  принять  к  сведению . О  каких  либо  сведениях  сообщать
председателю  рабочей  группы .

Председатель  рабочей  группы 	 Серокурова  О .А

Члены  рабочей  группы  : 	 Ибрагимова  Г .Л .

Грекова  И .Н .

Попова  Т .Л

Митина  В .И

Шаламова  Г .М .
и

г

Протокол  Чв  з

заседания  рабочем  группы  по  противодействию  коррупции  Государственного  бюджетного
учреждения  « Центр  социального  в  слцживан €и 	8>

28.66.2+024

с . Глядянское

Председатели  комиссии  -- ероыгурова  О .А- заместитель  директора

Секретари  рабочей  группы -Митина  В . И . 	 _

Члены  рабочей  группы :

-Ибрагимвва  Г .Л -главньззл  бухгалтер

-Грекова  И .Н  началыник  Звериноголовского  филиала

-Попова  Т. -социа '°, ыныыйы  работник

-Шаламова  Г .М .-заведу €ощая  отделением  социального  обслуживания  на  дому  граждан  пожилого
возраста  и  инвалидов .

Повестка  заседания :

1. аз  выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  кврругзцивнньзХ  проявлений  в  сфере
социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  2 квартал  2024 года . Анализ
поступивших  в  учреждение  обращений  граждан  о  фактах  совершения  работниказизи  квррупчцивнн  х
действий ,

2. Контроль  качества  предоставления  социальных  усл уг  гражданам  пожилого  возраста  и  инвалидам
со  реализации  Ф  З  i\ 442 от  28. б .2 Л 3 г .

Рл  З  угыаали :

о  первому  вопросу  : Бодрова  0.А  сообщила  « О  выполнении  плана  мероприятий  по
предупреждению  корруыпционньых  проявлений  в  сфере  социального  обслуживания  населения  по
итогами  работы  за  2 квартал  2024 года » • довела  до  сведения  членов  комиссии  по  противодействию
коррупции  за  прошедший  квартал  . Жалоб  и  обращений  о  фактах  коррупционныых  проявлений  со
стороны  получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

По  ыз+орому  вопросу  : Миытина  В .И  свобщила ,что  жалоб  и  обращений  со  стороны
сот  зудников  коллектива  не  поступало .

о €шг !г  иы :_Иа  гврмзаыци  ю  принять  к  сведем  ыизю .

Председатель  рабочей  группы  - ------ Серокурвва  0.А

Члены  рабочей  Гра!сыпиы  : ------- - -- Ибрагизмвва  Г .Л .

_ . , Грекова  ИН .

!iопова  , д

Ми 3°иныса  В .И

Шаламвва  Г .М .

Протокол  ?4 1

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  Государственного  бюджетного
учреждения  « Центр  социального  обслуживания  Na 8»

30,01.262 4

с . Г  лЯдЯНскве

Председатели  комиссии  —Серокурова  С .А- заместитель  директора

С  екретары  рабочей  груз  9пы - одрова  О .А

Члены  рабочей  группы :

-Ибрагимова  Г ..р - главный  бухгалтер ;

-Еплполвва  Е . Иг -заведуюзщий  ССО  Ы  2

-Попова  Т .Л  —социальный  работник ;

-Бедник  И . Е -специалалст  по  охране  труда , председатель  совета  трудового  коллектива ;

Повестка  заседания :

1.СрГанизациЯ  деятельности  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  на  2024 году .

Слушали :

Об  организации  деятельности  рабочей  s руз  пы  по  противодействию  коррупции  в  2624 Году
выступила  выступила . Серокурвва  С .А-заместителаь  директора  , представила  На  обсуждение
присутствующим  План  заседаний  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  На  Текущий  ггод ;
План  мероприятий  на  2024 год  по  противодействию  коррупции  в  Государственным  бюджетном
учреждении  « Цеп  ь  р  социального  обслуживания  iL 8».

Члены  комиссии  обсудили  все  пункты  планов  на  21324 год . Еда  заседании  были  приняты
локалы €-iые  нормативные  акты , направленные  на  противодействие  коррупции , в  том  числе
своевременное  приведение  в  соответствии  с  федеральным  законодательством  , в  Сфере
противодействия  коррупции ,

-рабочей  Группе  по  противодействию  коррупции  осуществлять  свою  деятельность  в
соответствии  с  утвержденным  планом  проведения  мероприятий  Направленных  на  противодействие
<сзррупции  в  Учреждении ,

-в  2024 Году  продолжать  работу  по  проведению  иНформацион  но -пропаГаНдистскОго
сопровождения  деятельности  по  противодействию  коррупции  с  целью  ормированиЯ  в  Обществе
нетерпимости  к  коррупционныгм  проявлениям .

Председатель  рабочей  группы  _ Серокурова  С .А

брагимова  Г .J.

С  ь$g' иге  М .Е

Попова  Т .Л

Еодрова  О .А  СПЕЦИАЛИСТ

сЕмп •ол Гува  Е .И .

аг,

Про  Ё  кол  Гв

заседания  рабочей  группы  по  противодействию  коррупции  Государственного  бюджетного
учреждения  « Центр  социального  обслуживания  Г 1 8

29.03.2024

с .Гпядянское

Председатель  комиссии  Сервкураеа  О .А - заместитель  директора

Секретарь  рабочей  группы -Бодрова  О .А.

Члены  рабоч ей  группы :

-Ибрагимова  Г .Л€-главный  бухгалтер

-Емполвва  Е . -заведующая  ОСО  е\ 2

-Попова  Т .Л  асоцгалнный  работник

Повестка  заседания :

1. 0 выполнении  плана  мероприятий  по  предупреждению  коррупцивнных  проявлений  в  сфере
социального  обслуживания  населения  по  итогам  работы  за  1 квартал  2024 года

2. Об  анализе  официального  сайта  в  организации  в  сети  « Ин -  ернет 	зрела  « Противодействие
коррупции » ( на  соответствие  разделов  по  противодействиям  коррупции  , требованиям  ,
установленным  законодательством  РФ )

Сд -  "ли ;

По  первому  вопросу  : Бодрова  О .А  сообщила  « О  выполнении  плана  мероприятий  по
предупреждению  коррупционнзых  проявлений  ы  сфере  социального  обслуживания  населения  по
итогам  работы  за  1 квартал  2С24 года » , которая  довела  до  сведения  членов  комиссии  по
противодействию  коррупции  за  прошедший  год . Жалоб  и  обращений  о  фактах  ксзррупционных
проявлений  со  стороны  получателей  социальных  услуг  учреждения  не  поступало .

По  второму  вопросу : Серокурова  ОА  сообщила , что  все  разделы  сайта  соответствуют , вся
необходимая  информация  по  срокам .

Решили :  Информацию  принять  к  сведению . О  Каких  либо  сведениях  сообщать
председателю  рабочей  группы .

Председатель  рабочей  группы  ~- 	_- Сервкурвва  С .А

Члены  рабочей  группы : 	 Игбрагимова  Г .Л ,

---------- Бедник  м  .Е

-- о i нова  Т ,Л з

одрсзва  С  А

Емпезлова  Е .И ,